		
      




 З А П И С Н И К
	Од  10-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 11.03.2022 година со почеток во 08:00 часот во големата сала за венчавки при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина Берово, Стево Суџуковиќ.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 14 Советници и тоа: Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Владо Методиев, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Марија Буровска,Петар Ружински, Наташа Ваканска, Викторија Спенџарска Стеен, Виолета Марковска Димовска, Александар Мишовски и Дејан Механџиски.
           Отсутнa од седница беше: Ангела Здравковска.
           По Решение издадено од Градоначалникот Звонко Пекевски, а поради негово отсуство од Седницата на Советот, како претставници од општинската администрација присуствуваа Татјанка Муртовска и Емилија Ваканска.
	Претседателот на Совет на Општина Берово, Стево Суџуковиќ, за работа на 10-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:

ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 9-та Седница на Совет на Општина Берово;
2. Измена на Годишен план за вработување на Општина Берово за 2022 година;
3. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2022 година;
4. Предлог Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2022 година;
5. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2022 година;
6. Предлог Одлука за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2022 година;
7. Годишен извештај за реализација на програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2021 година;
8. Годишен извештај за реализација на програмата за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2021 година;
9. Годишен извештај за реализација на Г2 програма за  активностите на Општина Берово за 2021 година во областа на туризмот;
10. Извештај за програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово за 2021 година;
11. Извештај за реализираните активности и исплатени средства од програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина Берово за 2021 година;
12. Извештај за реализација на програмата за активностите на општина Берово во областа на културата за 2021 година;
13.  Извештај за реализација на  програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 година;
14. Извештај за реализација на Програмата за заштита на населението од заразни болести во општина Берово за 2021 година;
15. Извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Берово за 2021 година;
16. Извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2021 година;
17. Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина Берово за 2021 година;
18. Извештај за реализација на Програмата за третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2021 година;
19. Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за 2021 година;
20. Извештај за реализација на Програмата за штетно дејство на водите за 2021 година;
21. Извештај за реализација на Програма за располагање со градежно земјиште за 2021 година;
22. Годишен Финансиски Извештај на ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година;
23. Финансиски извештај од завршна сметка од Дом на културата „Димитар Беровски“-Берово за 2021 година, сметка за сопствени приходи;
24. Финансиски извештај од завршна сметка од Дом на културата „Димитар Беровски“-Берово за 2021 година, сметка за наменска дотација;
25. Финансиски извештај за сметка за наменски дотации за 2021 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
26. Финансиски извештај за самофинансирачка сметка за 2021 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
27. Финансиски извештај за сметка за донации  за 2021 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
28. Финансиски извештај за сметка за наменска дотација на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;
29. Финансиски извештај за сметка за сопствени приходи  на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;
30. Финансиски извештај за донаторска сметка Еразмус 2016 на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;
31. Финансиски извештај за донаторска сметка проект “Предизвик за млади” на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;
32. Финансиски извештај за донаторска сметка Проект “Мирот почнува со насмевка” на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;
33. Финансиски извештај за донаторска сметка “Еразмус +”  на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;
34. Финансиски извештај за донаторска сметка “Еразмус +”  на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;
35. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година за сметка за наменска дотација во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
36. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на сопствена сметка во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
37. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка ЕРАЗМУС 2016 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
38. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка Предизвик за млади истражувачи  во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
39. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-077232_3  во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
40. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-076762_2  во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
41. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка ФОНД НА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ- програма за рурален развој во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
42. Финансиски Извештај од Завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2021 година – сметка за сопствени приходи;
43. Финансиски Извештај од Завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2021 година – донаторска сметка Инклузија на деца Роми во предучилишна возраст;
44. Финансиски Извештај од Завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2021 година – сметка за блок дотација;
45. Известување за финансиска сметка-сметка на основен буџет на буџетски корисници од ОЈУДГ„23 Август“ Берово за 2021 година; 
46. Финансиски Извештај од Завршна сметка – сметка на самофинансирачки активности  за 2021 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
47. Финансиски Извештај од Завршна сметка – сметка на основен Буџет за 2021 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
48. Финансиски Извештај од Завршна сметка – сметка на расходи на буџет на дотации за 2021 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
49. Финансиски Извештај од Завршна сметка – сметка на донации за 2021 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
50. Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2021 година;
51. Годишен Извештај на Општина Берово за 2021 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка).
52. Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2021 година;
53. К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период за квартал од 01.01 – 31.12.2021 година (четврт квартал);
54. К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01 – 31.12.2021 година (четврт квартал);
55. К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.01 – 31.12.2021 година (четврт квартал);


Емилија Ваканска, како претставник од општинската администрација, се јави за збор и побара измена и дополнување на дневниот ред. Точките 5 и 6 од Решението:

5.	Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2022 година(крак 2 од улица Прохор Пчински);
6.	Предлог Одлука за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2022 година(крак 2 од улица Прохор Пчински);

Да бидат повлечени, а како 5та точка да биде ставена точка:
· Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за запишување на ученици во I (прва) година средно образование за учебната 2022/2023 година;


         А сите други точки да се поместат за едно место погоре во Решението. Исто така предложи презентацијата за завршната сметка на Буџетот на општина Берово да се разгледува пред да почнат да се разгледуваат точките предложени во Решението.
        Советникот Петар Ружински предложи дополнување на дневниот ред со дополнителна точка:
· Советнички иницијативи и прашања.

       Која точка ќе биде 55 точка на дневен ред по Решението.
.
       Советничката Славица Фурнаџиска предложи прво да се разгледаат точките од 1 до 5 по Решението, па да се проследи презентацијата за завршната сметка на Буџетот на општина Берово, па потоа да се разгледаат извештаите за реализација на програмите и финансиските извештаи, односно пред 6тата точка од решението.

      Сите советници се сложија со предлогот на советничката Славица Фурнаџиска. 

      Измените и дополнувањата на дневниот ред се ставени на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД


1. Записник од 9-та Седница на Совет на Општина Берово;

    Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка. Никој друг од  советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 9-та Седница на Совет на Општина Берово;  

2. Измена на Годишен план за вработување на Општина Берово за 2022 година;

      Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки комисијата. За збор се јави советничката Виолета Марковска Димовска и истакна дека совeтничката група на ВМРО ДПМНЕ  не се согласува со предложената точка, а таа како советник со мандат во периодот 2013-2017 година, ги објасни и причините. Имено, во периодот кога таа беше во Советот на општина Берово, тогаш имало 35 вработени , а сега се 55 вработени, со дополнителни 9 нови предвидени вработувања, а скоро на секоја седница на Совет имало реакции дека има превработеност во општинската администрација. Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 6 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измена на Годишен план за вработување на Општина Берово за 2022 година;

3. Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2022 година(фекална канализација во Ромско маало);

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, се чека да се комплетира документацијата за апликација по повик од Министерството за транспорт и врски. Комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2022 година(фекална канализација во Ромско маало);

4. Предлог Одлука за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2022 година(фекална канализација во Ромско маало); 

        Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, учеството на општина Берово за овој проект е 15% од вредноста на проектот, комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Александар Мишовски е отсутен од гласање) е усвоена Одлука за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2022 година(фекална канализација во Ромско маало);

5. Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за запишување на ученици во I (прва) година средно образование за учебната 2022/2023 година;    

   Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде објаснување дека законска обврска е до 31.03.2022 година планот да се достави до МОН. Претседателот на Комисијата за јавни дејности,Марија Буровска, истакна дека точката е разгледана на комисија, со овие дуални паралелки ќе им се овозможи на учениците запишани во ваквите паралелки, да земаат месечен надоместок  од 3 500 денари како стипендија од МОН. Советникот Владо Методиев запраша која ќе биде обврската на стипендираните ученици, дали по завршувањето на средното образование ќе имаат обврска да останат и да придонесуваат за економскиот развој на општината, на што Претседателот на Совет Стево Суџуковиќ, одговори дека овие ученици немаат обврска да останат овде, но со самата практична настава во фирми со кои средното училиште има склучено меморандум за соработка, истите тие фирми би можеле да ги мотивираат учениците да останата и да работат овде во Берово. Советникот Петар Ружински се јави за збор  и истакна дека ја поздравуваат одлуката на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за стумул за задржување на учениците.Советникот Александар Мишовски од лични причини во 08:45 минути мораше да ја напушти седницата. Емилија Ваканска  објасни дека во веќе донесената програма за социјална заштита на општина Берово за 2022 година, има предвидено средства за секое запишано дете во прва година средно образование во износ од        5 000 денари, која сума е зголемена во 2022 година(во 2021 година сумата изнесувала 3 000 денари) .Комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советниците Стево Суџуковиќ и Гоце Ружински се изземаат од гласање), е усвоен План на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за запишување на ученици во I (прва) година средно образование за учебната 2022/2023 година;


· Одговорниот сметководител во Одделението за финансиски прашања при општина Берово, Татјанка Муртовска со видео презентација ја образложи Завршната сметка на општина Берово за 2021 година.


6. Годишен извештај за реализација на програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Годишен извештај за реализација на програмата Г1 за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2021 година;

7. Годишен извештај за реализација на програмата за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Годишен извештај за реализација на програмата за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2021 година;

8. Годишен извештај за реализација на Г2 програма за  активностите на Општина Берово за 2021 година во областа на туризмот;

       Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Годишен извештај за реализација на Г2 програма за  активностите на Општина Берово за 2021 година во областа на туризмот;

9. Извештај за програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово за 2021 година;

         Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска, кој истакна дека точката е разгледана на комисија и упати поздравни зборови за тоа што после 20 години од смртта на бранителите од општина Берово во конфликтот во 2001 година, на достоинствен начин се оддаде почит кон нив со подигање на спомен обележје во нивна чест. Никој од советниците не се јави за збор, па со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Извештај за програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово за 2021 година;

10. Извештај за реализираните активности и исплатени средства од програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина Берово за 2021 година;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, во истиот има разлика од 40 000денари во исплатени средства за ОФК Малеш(во извештајот е 420 000 ден, а во завршната сметка е 380 000 денари), кои треба да се корегираат.Комисијата нема други забелешки.Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Годишна програма за поставување на урбана опрема за општина Берово за 2022 година;

11. Извештај за реализација на програмата за активностите на општина Берово во областа на културата за 2021 година; 
   
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, малку има реализација на програмата заради КОВИД 19 пандемијата, комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Извештај за реализација на програмата за активностите на општина Берово во областа на културата за 2021 година;

12. Извештај за реализација на  програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 година;
       Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за јавни дејности, Марија Буровска, кој истакна дека точката е разгледана на комисија,во истата има технички грешки кои треба да се корегираат, како и зголемување на еднократниот надоместок за учениците запишани во прво одделение и прва година средно образование во износ од 5 000 денари, а претходно овој надоместок изнесувал 3 000 денари.Комисијата нема забелешки по извештајот. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Извештај за реализација на  програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2021 година;


13. Извештај за реализација на Програмата за заштита на населението од заразни болести во општина Берово за 2021 година;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Извештај за реализација на Програмата за заштита на населението од заразни болести во општина Берово за 2021 година;

14. Извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Берово за 2021 година;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Берово за 2021 година;

15. Извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2021 година;

16. Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина Берово за 2021 година;

 Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина Берово за 2021 година;


17. Извештај за реализација на Програмата за третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата.Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Извештај за реализација на Програмата за третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2021 година;

18. Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за 2021 година;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за 2021 година;


19. Извештај за реализација на Програмата за штетно дејство на водите за 2021 година;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата. Никој друг од советниците не се јави за збор, па со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Извештај за реализација на Програмата за штетно дејство на водите за 2021 година;

20. Извештај за реализација на Програма за располагање со градежно земјиште за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Извештај за реализација на Програма за располагање со градежно земјиште за 2021 година;

21. Годишен Финансиски Извештај на ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,претпријатието има загуба од 2 890 000 денари, а оваа загуба се должи на континуираното зголемување на сметките за електрична енергија, на изградбата на нови гробни места на градските гробишта во Берово, на косењето на поголеми површини со паркови и зеленило на територијата на општина Берово.На комисија е разговарано и за поведување на иницијатива за исклучување на Пехчево од пречистителната станица за отпадни води, која што има најголема потрошувачка на електрична енергија, а причината за исклучувањето на Пехчево е тоа што тие ги користат услугите на пречистителната станица, но не плаќаат никаков надоместок за тоа. Други забелешки комисијата нема по предложената точка. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен  Годишен Финансиски Извештај на ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година;

22.  Финансиски извештај од завршна сметка од Дом на културата „Димитар Беровски“-Берово за 2021 година, сметка за сопствени приходи;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,нема забелешки по истата и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Финансиски извештај од завршна сметка од Дом на културата „Димитар Беровски“-Берово за 2021 година, сметка за сопствени приходи;


23. Финансиски извештај од завршна сметка од Дом на културата „Димитар Беровски“-Берово за 2021 година, сметка за наменска дотација;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,нема забелешки по истата и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Финансиски извештај од завршна сметка од Дом на културата „Димитар Беровски“-Берово за 2021 година, сметка за наменска дотација;

24. Финансиски извештај за сметка за наменски дотации за 2021 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;


Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија средствата дадени во извештајот се потрошени на партерно уредување на училишниот двор, нема забелешки по истата и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Финансиски извештај за сметка за наменски дотации за 2021 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;

25. Финансиски извештај за самофинансирачка сметка за 2021 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во овој извештај нема реализиран приход. Комисијата нема забелешки по истата и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Финансиски извештај за самофинансирачка сметка за 2021 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;


26.  Финансиски извештај за сметка за донации  за 2021 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во овој извештај средствата се искористени за набавка на наставно-образовни помагала. Комисијата нема забелешки по истата и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,  е усвоен Финансиски извештај за сметка за донации  за 2021 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;


27. Финансиски извештај за сметка за наменска дотација на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија и по оваа точка комисијата нема забелешки.Никој од советниците не се јави за збор и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советниците Стево Суџуковиќ и Гоце Ружински се изземаат од гласање), е усвоен Финансиски извештај за сметка за наменска дотација на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;


28. Финансиски извештај за сметка за сопствени приходи  на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;

         Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, институцијата има приходи само од наплата на такси за запишување на учениците, од издавање на дипломи и од закуп на објекти во сопственост на ООУ„Ацо Русковски“. По оваа точка комисијата нема забелешки.Никој од советниците не се јави за збор и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советниците Стево Суџуковиќ и Гоце Ружински се изземаат од гласање) е усвоен Финансиски извештај за сметка за сопствени приходи  на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;


29. Финансиски извештај за донаторска сметка Еразмус 2016 на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, се работи за донаторска сметка од 2016 година на која има останато 199 000 денари, за кои средства има добиено дозвола од донаторот да се пренаменат за други цели и со тоа да се затвори сметката. По оваа точка комисијата нема забелешки.Никој од советниците не се јави за збор и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советниците Стево Суџуковиќ и Гоце Ружински се изземаат од гласање), е усвоен Финансиски извештај за донаторска сметка Еразмус 2016 на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;

30. Финансиски извештај за донаторска сметка проект “Предизвик за млади” на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;
Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во оваа сметка приходот е и расход, и со тоа сметката е сведена на нула и може да се затвори. По оваа точка комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советниците Стево Суџуковиќ и Гоце Ружински се изземаат од гласање), е усвоен Финансиски извештај за донаторска сметка проект “Предизвик за млади” на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;
31. Финансиски извештај за донаторска сметка Проект “Мирот почнува со насмевка” на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;  

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, средствата од оваа сметка се искористени и истата може да се затвори. По оваа точка комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советниците Стево Суџуковиќ и Гоце Ружински се изземаат од гласање), е усвоен Финансиски извештај за донаторска сметка Проект “Мирот почнува со насмевка” на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;

32. Финансиски извештај за донаторска сметка “Еразмус +”  на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во оваа сметка остануваат вишок на приходи. По оваа точка комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советниците Стево Суџуковиќ и Гоце Ружински се изземаат од гласање), е усвоен Финансиски извештај за донаторска сметка “Еразмус +”  на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;

33. Финансиски извештај за донаторска сметка “Еразмус +”  на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, на оваа сметка нема реализација, салдото е нула и сметката може да се затвори . По оваа точка комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советниците Стево Суџуковиќ и Гоце Ружински се изземаат од гласање), е усвоен Финансиски извештај за донаторска сметка “Еразмус +”  на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2021 година;


34. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година за сметка за наменска дотација во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,средствата од оваа сметка се искористени, комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советничката Марија Буровска се иззема од гласање, а советничката Виолета Марковска Димовска е отсутна од гласање), е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година за сметка за наменска дотација во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

35. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на сопствена сметка во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,има 38 000 денари вишок на средства, комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советничката Марија Буровска се иззема од гласање), е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на сопствена сметка во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;


36. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка ЕРАЗМУС 2016 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,се работи за завршен проект од минатата година, средствата се потрошени, а сметката е веќе затворена. Никој од советниците не се јави за збор и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советничката Марија Буровска се иззема од гласање), е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка ЕРАЗМУС 2016 во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

37. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка Предизвик за млади истражувачи  во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, средствата се потрошени, а сметката е на нула. Никој од советниците не се јави за збор и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советничката Марија Буровска се иззема од гласање), е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка Предизвик за млади истражувачи  во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;


38. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-077232_3  во ООУ“Дедо Иљо Малешевски” Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,има 609 729 денари вишок на средства, комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советничката Марија Буровска се иззема од гласање), е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-077232_3  во ООУ“Дедо Иљо Малешевски” Берово;


39. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-076762_2 во ООУ“Дедо Иљо Малешевски” Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,средствата од овој проект се искористени за патувања во странство, но има 580 892 денари вишок на средства, комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советничката Марија Буровска се иззема од гласање), е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка ЕРАЗМУС 2019-1-TRO1-KA229-076762_2 во ООУ“Дедо Иљо Малешевски” Берово;


40. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка ФОНД НА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ- програма за рурален развој во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,нема забелешки комисијата. Никој од советниците не се јави за збор и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,(советничката Марија Буровска се иззема од гласање), е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2021 година на донаторска сметка ФОНД НА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ- програма за рурален развој во ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;


41. Финансиски Извештај од Завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2021 година – сметка за сопствени приходи;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, на сметката има вишок средства кои се оставени за да може со нив да се аплицира за набавка на ново возило за потребите на установата. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Финансиски Извештај од Завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2021 година – сметка за сопствени приходи;


42. Финансиски Извештај од Завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2021 година – донаторска сметка Инклузија на деца Роми во предучилишна возраст;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, на сметката нема прилив на средства, децата од ромските семејства се финансираат од буџетот на установата. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Финансиски Извештај од Завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2021 година – донаторска сметка Инклузија на деца Роми во предучилишна возраст;


43. Финансиски Извештај од Завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2021 година – сметка за блок дотација;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, дел од средстваата од оваа сметка се потрошени за изградба на 4те заминални кои се изградени во 2021 година. Комисијата нема забелешки по точката. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Финансиски Извештај од Завршната сметка од ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2021 година – сметка за блок дотација;


44. Известување за финансиска сметка-сметка на основен буџет на буџетски корисници од ОЈУДГ„23 Август“ Берово за 2021 година; 

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, нема реализација, сметката е со салдо нула, нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоено Известување за финансиска сметка-сметка на основен буџет на буџетски корисници од ОЈУДГ„23 Август“ Берово за 2021 година;


45. Финансиски Извештај од Завршна сметка – сметка на самофинансирачки активности  за 2021 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, на сметката има 85 000 денари вишок, комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Финансиски Извештај од Завршна сметка – сметка на самофинансирачки активности  за 2021 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;

46. Финансиски Извештај од Завршна сметка – сметка на основен Буџет за 2021 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,со средствата од оваа сметка се исплаќаат 7 вработувања преку проектот „Нега и грижа на стари лица во домашни услови“.  Комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Финансиски Извештај од Завршна сметка – сметка на основен Буџет за 2021 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;

47. Финансиски Извештај од Завршна сметка – сметка на расходи на буџет на дотации за 2021 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, средствата се обезбедуваат преку побарувања од Министерството за труд и социјална политика. Комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Финансиски Извештај од Завршна сметка – сметка на расходи на буџет на дотации за 2021 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;

48. Финансиски Извештај од Завршна сметка – сметка на донации за 2021 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, средствата се обезбедуваат преку проектот „Нега и грижа на стари лица во домашни услови“, кој проект трае до август 2022 година. Комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Финансиски Извештај од Завршна сметка – сметка на донации за 2021 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;


49. Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2021 година;

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во извештајот се дадени податоци за исплатени 12 Решенија за еднократна помош од Градоначалникот, како и 16 Решенија за еднократна помош исплатени преку Советот на општина Берово. Комисијата нема забелешки. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2021 година;

50. Годишен Извештај на Општина Берово за 2021 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка).

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,нема забелешки по истата. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Годишен Извештај на Општина Берово за 2021 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка).

51. Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2021 година;

Одговорниот сметководител во Одделението за финансиски прашања при општина Берово, Татјанка Муртовска со видео презентација претходно ја образложи Завршната сметка на општина Берово за 2021 година.

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека Буџетот на нашата општина е реален, може како општина да се рангираме меѓу првите  во државата кои го реализираат предвидениот буџет. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2021 година;

52. К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период за квартал од 01.01 – 31.12.2021 година (четврт квартал);

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,нема забелешки по истата. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период за квартал од 01.01 – 31.12.2021 година (четврт квартал);

53. К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01 – 31.12.2021 година (четврт квартал);

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,нема забелешки по истата. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен
К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01 – 31.12.2021 година (четврт квартал);


54. К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.01 – 31.12.2021 година (четврт квартал);   

Претседателот на Совет, Стево Суџуковиќ отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,нема забелешки по истата. Никој од советниците не се јави за збор и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен
К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.01 – 31.12.2021 година (четврт квартал);


55. Советнички иницијативи и прашања;

       Од страна на советникот Петар Ружински на 10-тата Седница на Совет, која се одржа на ден 11.03.2022 година, до Советот на Општина Берово е поднесена Иницијатива за доделување на финансиска помош за лекување во странство на советникот при Советот на општина Берово,Ангела Здравковска.Советот на општина Берово ја поддржа оваа иницијатива и донесе заклучок советничката Ангела Здравковска за следната Седница на Совет на општина Берово да достави барање за доделување на финансиска помош за лекување во странство, како и целата потребна медицинска документација, како би можел Советот на општина Берово да донесе решение за исплата на финансиската помош.Оваа иницијатива ја поддржа и Градоначалникот на општина Берово, Звонко Пекевски.


      Точките на дневен ред се изцрпени и седницата е завршена во 11 часот и 50 минути.
. 
      На крајот од седницата Претседателот Суџуковиќ се заблагодари на Советниците за присуството.  


          Усвоен со 
[bookmark: _GoBack]       Бр.09-1355/1
     11.03.2022 година
Берово
  



	  Записничар,                                                                                           Претседател на Совет,
      Благородна Рунтевска                                                                                    Стево Суџуковиќ
             ____________________                                              М.П.                                    ___________________
                   (потпис)                                                                                                         (потпис)
17

